6.728/24 – Orçamento anual para o exercício 2025.
A primeira alteração orçamentária do referido projeto será realizada através de Anulação 
Parcial de dotação dentro da estrutura das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, 
Cultura e Turismo: O montante de R$ 215.082,87 (duzentos e quinze mil, oitenta e dois 
reais e oitenta e sete centavos) que visam dar suporte orçamentário na seguinte demanda:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

1108 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Fonte 2 – Estadual R$ 744,69

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

[...]

A segunda alteração orçamentária do referido projeto será realizada através de Excesso 
de Arrecadação dentro da estrutura das Secretarias Municipais Habitação e Urbanismo, 
Zeladoria e Serviços, Administração, Fazenda e Comunicação: O montante de R$ 
1.519.445,95 (um milhão, quinhentos e dezenove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais 
e noventa e cinco centavos) que visam dar suporte orçamentário na seguinte demanda:
SECRETARIA MUNICIPAL HABITAÇÃO E URBANISMO

DEPARTAMENTO DE PROJETOS

901 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
Fonte 1 – Tesouro R$ 30.205,00